

**Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Bodzanów
z realizacji uchwał Rady Miejskiej, ze sposobu prowadzenia inwestycji oraz
bieżącej działalności, za okres od 19 listopada 2025 r. do 10 grudnia 2025 r.**

I. Realizacja uchwał Rady Miejskiej.

Uchwały podjęte na XX Sesji Rady Miejskiej w Bodzanowie, zostały przedłożone Wojewodzie Mazowieckiemu w ciągu 7 dni od daty ich podjęcia oraz według właściwości do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół Zamiejscowy w Płocku, są to następujące uchwały:

1. *uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Nr 69/IX/2024 na rok 2025,*
2. *uchwała zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Bodzanów na lata 2025-2044,*
3. *uchwała w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych w 2026 roku,*
4. *uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok 2026,*
5. *uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.*
6. *uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem i Gminą Bodzanów a Gminą Mała Wieś, powierzającego Gminie Mała Wieś zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego.*

II. Sposób prowadzenia inwestycji.

W ramach gospodarki wodno-ściekowej:

- na Stacji Uzdatniania Wody w Stanowie, w zakresie dobudowywanej części budynku, wykonano około 70% robót wewnętrznych obejmujących układanie płytek ściennych, tynkowanie ścian oraz przygotowanie sufitów i fragmentów ścian powyżej płytek do malowania. Na zewnątrz dobudówka została ocieplona, wykonano konstrukcję dachu oraz rozpoczęto wymianę pokrycia z blachy dachowej.

W ramach budynków i obiektów użyteczności publicznej:

- w ramach zadania „Modernizacja infrastruktury sportowej w Chodkowie-Działkach” Wykonawca kontynuuje prace przy modernizacji zaplecza szatniowo-sanitarnego. Wykonawca odnowił i pomalował elewację budynku, ułożył glazurę i terrakotę, zamontował armaturę sanitarną w budynku. Zakupiono i zamontowano garaż blaszany;
- Wykonawca robót firma REN-BUD Renata Janczak z Kutna kontynuuje prace na budowie żłobka w Nowym Miszewie. Prace postępują zgodnie z harmonogramem;

- 24 listopada 2025 r., złożono do Urzędu Marszałkowskiego w ramach naboru Mazowsze dla sołectw 2026 wniosek o zakup i montaż lamp solarnych na terenie Gminy Bodzanów. Wsparciem objęte będą sołectwa: Cybulin, Kanigowo, Kępa Polska i Mąkolin Kolonia. Szacunkowa wartość inwestycji to 120 000,00 zł., z czego dofinansowanie to kwota 60 000,00 zł;
- 24 listopada 2025 r., złożono do Urzędu Marszałkowskiego w ramach naboru Mazowsze dla sołectw 2026. wniosek o budowę chodnika przy ul. Wschodniej w m. Chodkowo-Działki. Szacunkowa wartość inwestycji to 49 931,00 zł., z czego dofinansowanie to kwota 15 000,00 zł;
- 24 listopada 2025 r., złożono do Urzędu Marszałkowskiego w ramach naboru Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2026 wniosek o termomodernizację budynku świetlicy wiejskiej w Reczynie. Zadanie obejmuje: ocieplenie ścian zewnętrznych budynku, docieplenie stropu, wykonanie elewacji, zakup i montaż pieca oraz wykonanie instalacji grzewczej. Szacunkowa wartość inwestycji to 249 998,93 zł., z czego dofinansowanie to kwota 199 999,14 zł;
- 26 listopada 2025 r. otrzymaliśmy pismo z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie o akceptacji sprawozdania końcowego dla zadania pn.: „Budowa tężni solankowej w miejscowości Bodzanów”. Kwota przekazanego dofinansowania wyniosła 117 316,00 zł.

W ramach infrastruktury drogowej:

- 9 grudnia br. złożono do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego wniosek o dotację w ramach budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych, na realizację zadania polegającego na przebudowie drogi gminnej w m. Gąsewo - etap II. Szacunkowy koszt inwestycji to 555 535,06 zł., w tym wnioskowana kwota dofinansowania 277 767,53 zł.

W ramach zamówień publicznych:

- 12 grudnia br. podpisano umowę na zakup i dostawę oleju napędowego na potrzeby Miasta i Gminy Bodzanów na rok 2026 z firmą TANKPAL Sp. z o. o. z Cekanowa.

III. Bieżąca działalność.

- w dniach 28-29 listopada br. odbyło się szkolenie z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej dla podmiotów wykonujących działania wynikające z ustawy o OL i OC, tj. ochotniczych straży pożarnych. W zajęciach uczestniczyło 30 druhów z terenu Miasta i Gminy Bodzanów;

- w dniach 3-4 grudnia br. odbyło się szkolenie z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej dla kadry urzędu i jednostek podległych oraz ludności, tj. Młodzieżowej Rady Miejskiej. Łącznie przeszkolono 45 osób;
- 5 grudnia br. rozpoczął się kurs Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy dla 15 strażaków – ratowników, w szkoleniu uczestniczą druhowie z ośmiu jednostek z terenu Miasta i Gminy Bodzanów;
- na bieżąco realizowane są dostawy sprzętu zakupionego z Wojewódzkiego Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026.

Referat Gospodarki Komunalnej

W ramach ochrony środowiska:

- decyzją Starosty Płockiego z dnia 20 listopada 2025 r. dostaliśmy zezwolenie na wycinkę
7 drzew, w tym 1 sztuki drzewa z gatunku Olsza czarna oraz 6 sztuk drzew z gatunku Brzoza brodawkowata rosnących na działce o nr wid. 52/7, obręb ewid. nr 0032 Reczyn. Wycinka drzew ma związek z przebudową drogi gminnej przy drodze krajowej nr 62 w miejscowości Reczyn;
- 25 listopada zostało wszczęte postępowanie dotyczące wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla zadania polegającego na „*Budowie 12 budynków mieszkalnych jednorodzinnych wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działkach o nr ewid. 276/4, 276/6, 276/8, 276/10, 276/12, 276/14, 276/16, 276/18 oraz 276/2, 276/5, 276/7, 276/9, 276/11, 276/13, 276/15, 276/17 obręb 0005 Borowice*”;
- w dniach 12 i 15 grudnia przeprowadzone zostały wśród mieszkańców Miasta i Gminy Bodzanów kontrole w zakresie przestrzegania przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, uchwały antysmogowej oraz uchwały w sprawie programu ochrony powietrza.

W ramach infrastruktury drogowej:

- w ramach zadania „Zakup sprzętu na potrzeby Miasta i Gminy Bodzanów” zakupiliśmy posypywarkę piasku i soli z przeznaczeniem do zimowego utrzymania dróg gminnych od firmy Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe ZIMEX z Łęczycy za kwotę 70 110,00 zł oraz skrapiaarkę wraz z przyczepą ciężarową za łączną kwotę 25 000,00 zł brutto od firmy MADRO Serwis Maszyn Marcin Gluz z Domasławia;

- zakupiono od firmy U.S.T. Handel Żwirem Mariusz Guziński z Nowego Podlecka 150 ton piasku z przeznaczeniem do zimowego utrzymania dróg gminnych na terenie Miasta i Gminy Bodzanów na kwotę 6 457,50 zł;
- zakupiono od firmy U.S.T. Handel Żwirem Mariusz Guziński z Nowego Podlecka 25 ton frezu asfaltowego z przeznaczeniem do bieżącego utrzymania dróg gminnych na terenie Miasta i Gminy Bodzanów na łączną kwotę 4 612,50 zł;
- zakupiono znaki drogowe z przeznaczeniem do wprowadzenia projektu stałej organizacji ruchu na drodze gminnej ul. Długa w m. Białobrzegi na kwotę 11 131,50 zł;
- zakupiono mieszankę żwirową w ilości 125 ton od firmy REN TRANS Renata Zych z przeznaczeniem do bieżących napraw dróg gminnych na kwotę 4612,50 zł brutto.

W ramach lokali komunalnych i obiektów użyteczności publicznej:

- przygotowano dokumenty do wszczęcia postępowania zapytania ofertowego na dostawę pelletu drzewnego do ogrzewania budynków będących własnością Miasta i Gminy Bodzanów na sezon grzewczy 2025/2026 i przekazano do właściwej komórki organizacyjnej.

Biblioteka Centrum Kultury w Bodzanowie

W okresie sprawozdawczym Biblioteka Centrum Kultury w Bodzanowie oraz Filia Biblioteczna w Miszewie Murowanym realizowały działalność kulturalną, edukacyjną oraz animacyjną, kierując swoją ofertę do różnych grup wiekowych. W tym czasie zorganizowano liczne przedsięwzięcia rozwijające kompetencje cyfrowe, wzmacniające czytelnictwo, integrujące społeczność lokalną oraz promujące kulturę wysoką i twórczość regionalną. Sprawozdanie obejmuje działania przeprowadzone od 17 listopada 2025 r., które zgromadziły około 420 uczestników.

1. ZAJĘCIA SZACHOWE

„Szachowa Środa” w BCK w Bodzanowie

W ramach cyklicznych spotkań „Szachowa Środa” realizowano zajęcia zarówno dla początkujących, jak i zaawansowanych młodych adeptów królewskiej gry. Spotkania odbywały się w dniach:

- 19 listopada – 6 uczestników,
- 26 listopada – 4 uczestników,
- 3 grudnia – 4 uczestników.

Program został podzielony na dwie grupy: początkującą oraz zaawansowaną, co pozwoliło na dostosowanie metod pracy do umiejętności uczestników. W trakcie zajęć, dzieci i młodzież analizowały strategie debiutowe, rozwijały myślenie kombinacyjne, rozwiązywały zadania o zróżnicowanym poziomie trudności oraz brały udział w mini-turniejach treningowych.

Nowe warsztaty szachowe w Miszewie Murowanym

Od 20 listopada ruszył dodatkowy cykl zajęć szachowych w Filii Bibliotecznej w Miszewie Murowanym, skierowany do dzieci i młodzieży zainteresowanych rozwijaniem strategicznego myślenia. Spotkania odbyły się:

- 20 listopada – 12 uczestników,
- 27 listopada – 12 uczestników,
- 4 grudnia – 11 uczestników.

Frekwencja potwierdziła duże zapotrzebowanie na tego typu aktywności. Warsztaty wniosły do bibliotecznej oferty nową energię i pozwoliły na włączenie do działań szerszej grupy młodych mieszkańców gminy.

2. DZIAŁANIA EDUKACYJNE I CYFROWE

Warsztaty „Mój Smartfon 60+”

W Filii Bibliotecznej w Miszewie Murowanym przeprowadzono cykl czterech spotkań dla seniorów, mających na celu rozwinięcie ich kompetencji cyfrowych. Uczestnicy w atmosferze wzajemnego wsparcia i zrozumienia zdobywali wiedzę dotyczącą obsługi smartfonów. Warsztaty odbyły się:

- 20 listopada – 11 uczestników,
- 21 listopada – 11 uczestników,
- 27 listopada – 11 uczestników,
- 28 listopada – 11 uczestników.

Zajęcia obejmowały obsługę podstawowych funkcji telefonu, korzystanie z komunikatorów, wyszukiwanie informacji w Internecie, robienie zdjęć i zarządzanie multimediami, a także zasady bezpieczeństwa cyfrowego. Uczestnicy chętnie zadawali pytania, przynosili swoje urządzenia i ćwiczyli wspólnie nowe umiejętności, co pozwoliło przełamać bariery technologiczne i zwiększyć ich pewność siebie.

3. WYDARZENIA KULTURALNE, SPOŁECZNE I LITERACKIE

19 listopada – Dzień Seniora w Bodzanowie

Tegoroczny Dzień Seniora zgromadził wyjątkowo liczną publiczność — pełna sala seniorów stworzyła atmosferę wzruszenia, wspólnoty. Choć ogólnopolska data przypada na 14 listopada, lokalne obchody wyznaczono na 19 listopada, podkreślając, że każda okazja do spotkania jest cenna.

Publiczność obejrzała poruszający spektakl muzyczno-teatralny „Szesnaście Róż” w wykonaniu Katarzyny Anzorge. Wydarzenie objęli Honorowym Patronatem Starosta Płocki Sylwester Ziemkiewicz oraz Burmistrz Miasta i Gminy Bodzanów Jarosław Dorobek.

Spektakl, powstał na podstawie tekstów Agnieszki Osieckiej, Mariana Hemara i Jonasza Kofty oraz prozy Jana Polaka, stworzył nastrojową opowieść o miłości, przemijaniu i pamięci. Muzykę przygotował Piotr Matuszkiewicz, nad dźwiękiem czuwała Jagoda Sobolewska.

Spotkanie zakończyło się poczęstunkiem, przy którym długo jeszcze trwały rozmowy. W wydarzeniu uczestniczyło około 110 seniorów.

21 listopada – „Podróż w głąb słowa”

Biblioteka w Bodzanowie oraz Filia w Miszewie Murowanym wspólnie z klubem „Książka i kawa” wzięły udział w spotkaniu autorskim w Książnicy Płockiej, którego gośćmi byli Eliza Kącka i Jacek Dehnel. Spotkanie miało wyjątkowo refleksyjny charakter i przeniosło uczestników w świat literackiej introspekcji, historii rodzinnych oraz poszukiwania własnych narracji. Wydarzenie pozostawiło trwałe wrażenie i skłoniło do głębokiej refleksji. Uczestniczyło 6 osób.

24 listopada – Spotkanie z Tamarą Gutomską

Filia w Miszewie Murowanym gościła Tamarę Gutomską — autorkę oraz działaczkę polonijną od 37 lat mieszkającą w Grecji. Jej opowieść o niesieniu pomocy Polonii, empatii i dostrzeganiu drugiego człowieka wywarła duże wrażenie na słuchaczach. Prezentowana książka „Co zrobiłeś dla swego narodu?” ukazuje historie Polaków w Grecji, splecione z osobistymi przeżyciami autorki. W spotkaniu uczestniczyło 12 osób.

Dzień Pluszowego Misia – Filia Miszewo Murowane

W 2025 roku obchody Dnia Pluszowego Misia trwały znacznie dłużej niż jeden dzień - biblioteka przygotowała cykl zajęć, w których uczestniczyli:

- 20 listopada – 27 przedszkolaków,
- 24 listopada – 20 przedszkolaków,
- 25 listopada – 21 przedszkolaków,
- 26 listopada – 11 przedszkolaków.

Łącznie bibliotekę odwiedziło 79 dzieci z Przedszkola Tęcza w Miszewie Murowanym. Podczas zajęć dzieci czytały opowiadanie „Przyjaciele tak się nie bawią, misiu”, oglądały książki o misiach, układały obrazki, tworzyły opaski na rękę, a także brały udział w misiowych zgadywankach. Najmłodsze przedszkolaki bawiły się

chustą animacyjną i uczestniczyły w zabawie „usypianie niedźwiadka”, w której wskazywały kolejnego misia do snu.

Każda grupa otrzymała Dyplom Przyjaciela Pluszowego Misia. Wysoka frekwencja potwierdziła ogromne zainteresowanie zajęciami i ich atrakcyjność.

28 listopada – Bajkowe Andrzejki dla Dzieci w Bodzanowie

W magiczny listopadowy wieczór Biblioteka Centrum Kultury włączyła się w organizację „Bajkowych Andrzejek”. Na bibliotecznym stanowisku przygotowano wróżby oraz zabawy o charakterze bajkowym i fantastycznym, które cieszyły się popularnością wśród najmłodszych uczestników wydarzenia.

6 grudnia – Gala „Działaj Lokalnie” oraz Gala Wolontariatu 2025

Podczas uroczystości w Muzeum Art Deco w Płocku Biblioteka otrzymała podziękowanie za realizację projektu „Od kamyka do języka”, zrealizowanego w ramach programu „Działaj Lokalnie 2025”. To wyróżnienie stanowi potwierdzenie wartości merytorycznej oraz społecznej inicjatywy.

6 grudnia – Wieczór z Profesorem Krzysztofem Zanussim

Tego dnia odbyło się wyjątkowo nastrojowe spotkanie z prof. Krzysztofem Zanussim. Wydarzenie miało charakter głęboko refleksyjny - rozmowa stała się zarówno dialogiem z wybitnym twórcą, jak i zaproszeniem do osobistego namysłu nad życiem, sztuką i moralnością. Profesor podkreślił, że kino może być nie tylko rozrywką, lecz również intelektualnym dialogiem i przestrzenią metafizyczną.

Spotkanie objęte było Honorowym Patronatem Starosty Płockiego Sylwestra Ziemkiewicza oraz Burmistrza Jarosława Dorobka. W wydarzeniu uczestniczyło ok. 110 osób.

9 grudnia – Spotkania autorskie z Pawłem Beręsewiczem

Biblioteka zorganizowała dwa spotkania z autorem:

- pierwsze w Szkole Podstawowej w Bodzanowie dla klas IV–V,
- drugie w Filii w Miszewie Murowanym dla klas V–VI ze Szkoły Podstawowej w Nowym Miszewie.

Aranżacja pierwszego spotkania — kominek, fotel bujany i ciepła atmosfera przygotowana przez kadrę szkoły - sprzyjała dialogowi o literaturze. Drugie spotkanie również przebiegło w duchu rozmów i wymiany myśli. Dzieci chętnie dyskutowały o książkach, a po wydarzeniach ustawily się w długiej kolejce po autografy.

9 grudnia – Spotkanie świąteczne z Przystankiem Rodzina

W Bibliotece odbyło się spotkanie dotyczące literatury opisującej tradycje Bożego Narodzenia, połączone z degustacją świątecznej herbaty i pierniczków oraz występem Helenki. Uczestniczyło 7 osób.

10 grudnia – Warsztaty świąteczne z Przedszkolem Tęcza

W Filii w Miszewie Murowanym przeprowadzono kreatywne warsztaty świąteczne dla 11 przedszkolaków. Dzieci wykonywały ozdoby i uczyły się tradycji bożonarodzeniowych poprzez zabawę.

4. PROGRAMY OGÓLNOKRAJOWE

„Mała książka – Wielki Człowiek”

Biblioteka kontynuuje udział w programie Instytutu Książki promującym czytanie od najmłodszych lat. Program wspiera rozwój językowy dzieci, buduje relacje rodzinne poprzez wspólne czytanie i zachęca do rozwoju wyobraźni.

5. ZAKUPY WYDAWNICZE

Od 17 listopada 2025 r. wprowadzono do zbiorów 51 nowych książek, obejmujących literaturę piękną, reportaże, literaturę popularnonaukową oraz książki dla dzieci i młodzieży. Zakup został dofinansowany przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu NPRCz 2.0, Priorytet 1, Kierunek Interwencji 1.1.

Wodociągi i Kanalizacja

W grudniu analogicznie do poprzednich miesięcy odbył się średniodobowy pobór ścieków surowych i oczyszczonych z oczyszczalni ścieków w Bodzanowie i Nowym Miszewie.

W celu zapewnienia ciągłości w wykonywaniu podstawowych obowiązków statutowych jednostki, przygotowywane są opisy przedmiotów zamówienia dotyczące zadań:

1. Wykonywanie poboru i badań wody, ścieków, gazu składowiskowego oraz osadów ściekowych w 2026 r.,
2. Odbiór odpadów (skratek, ustabilizowanych komunalnych osadów ściekowych, odpadów z piaskownika) powstających w Oczyszczalni Ścieków w Bodzanowie i Nowym Miszewie w roku 2026 r.,
3. Naprawa pomp kanalizacyjnych Inwap ORKA z przydomowych przepompowni usytuowanych na sieci kanalizacyjnej w miejscowościach Niesłuchowo, Nowe Miszewo, Miszewo Murowane ter. Miasta i Gminy Bodzanów w 2026 roku.

Na bieżąco wykonywane są prace na sieci i przyłączach wod-kan.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bodzanowie

Miasto i Gmina Bodzanów otrzymała grant pn. „PREMIA SPOŁECZNA” w wysokości 89 464,50 zł. Premia Społeczna to mechanizm wspierający rozwój lokalnego rynku usług społecznych. Jest to grant przyznawany JST na pokrycie części kosztów realizacji usług społecznych zleconych podmiotom ekonomii społecznej. Celem zadania jest wzrost dostępności do usług społecznych świadczonych przez organizacje pozarządowe.

Od 1 stycznia 2026 r. do 30 listopada 2026 r. na terenie Miasta i Gminy Bodzanów realizowane będzie zadanie pn. „Usługi społeczne dla dzieci i młodzieży”. Realizatorem usługi będzie Stowarzyszenie Pomocowe „Bliżej Siebie” z Zakrzewa, wyłonione w drodze zapytania ofertowego. Wkład własny gminy to 9 940,50 zł, natomiast łączna wartość zadania to kwota 99 405,00 zł. Środki finansowe zostaną przeznaczone na realizację zajęć: terapeutycznych, profilaktycznych, sportowych, tanecznych, rekreacyjnych, edukacyjnych, kulturalnych oraz zajęć z psychologiem, z logopedą, czy treningu umiejętności społecznych (TUS).

Na tym sprawozdanie zakończono.

Burmistrz Miasta i Gminy Bodzanów
/-/ Jarosław Dorobek